

Verschillenoverzicht Inboedel

In het onderstaande verschillenoverzicht vindt u de belangrijkste wijzigingen tussen de oude polisvoorwaarden **VP IB 2022-01** en de nieuwe polisvoorwaarden **VP IB 2026-01**. De volledige omschrijving van de onderwerpen en dekkingen vindt u in de polisvoorwaarden. De polisvoorwaarden zijn leidend. Aan dit verschillenoverzicht kunnen geen rechten worden ontleend.

Overzicht van verschillen

Onderwerp	Was (VP IB 2022-01)	Wordt (VP IB 2026-01)
Wie zijn verzekerd?	De oude omschrijving: Verzekerd is de persoon die de verzekering met ons afsluit. Dat noemen wij de verzekeringnemer. Ook anderen met wie u als verzekeringnemer duurzaam een gemeenschappelijk huishouden voert zijn verzekerd.	De omschrijving over wie verzekerd zijn, is aangepast. De nieuwe omschrijving: Verzekerd is de persoon die de verzekering met ons afsluit. Dat noemen we de verzekeringnemer. Ook anderen met wie u als verzekeringnemer duurzaam en in gezinsverband samenwoont zijn verzekerd.
Wat hoort bij de inboedel?		
Medische hulpmiddelen	Medische hulpmiddelen vallen onder verschillende (keuze)dekkingen, zoals Mobiele elektronica en Kostbaarheden verlies en buitenshuis. Insulinepomp en (uitwendig) gehoorapparaat vallen niet onder medische hulpmiddelen.	Medische hulpmiddelen worden voortaan apart omschreven. Insulinepomp en uitwendige gehoorapparaten zijn toegevoegd aan de omschrijving van medische hulpmiddelen.
Mobiele elektronica	De oude omschrijving: Mobiele telefoons, smartphones, mobiele computers zoals tablets en laptops, mobiele geluidsdragers en accessoires zoals koptelefoons, e-readers, gehoorapparaten, mobiele navigatie, smartwatch, smartglasses, mobiele audio/videospelers en accessoires, mobiele spelcomputer, medische hulpmiddelen.	De omschrijving is gemoderniseerd en medische hulpmiddelen zijn verwijderd uit de omschrijving: Bijvoorbeeld smartphones, tablets, laptops, ultrabooks, smartwatches, fitnesstrackers, e-readers, draadloze oortjes, draadloze koptelefoons, bluetooth-speakers, draagbare spelcomputers (zoals Nintendo Switch, Steam Deck), VR-brillen die zelfstandig werken en draagbare powerbanks met slimme functies. Medische hulpmiddelen vallen niet onder mobiele elektronica.
Bijzondere bezittingen	Designerkleding is niet opgenomen.	Designerkleding is toegevoegd aan de omschrijving: Met designerkleding bedoelen wij kledingstukken, schoenen, tassen en modeaccessoires die: • zijn ontworpen door een erkende professionele modeontwerper of modehuis; • onder een eigen merknaam of designlabel zijn uitgebracht; • aantoonbaar een hogere marktwaarde vertegenwoordigen dan standaardkleding; en • waarvan de waarde kan worden aangetoond met een aankoopbewijs, taxatie of andere betrouwbare waardebeoordeling. Met designerkleding bedoelen we niet: • replica's of imitatiemerkartikelen; • massaproductie zonder aantoonbare ontwerp- of merkherkomst; • artikelen zonder aantoonbare waardebeoordeling of echtheidsbewijs.

Onderwerp	Was (VP IB 2022-01)	Wordt (VP IB 2026-01)
Huurders- /eigenarenbelang	Thuisaccu's en -batterijen zijn niet specifiek benoemd.	Thuisaccu's en -batterijen zijn opgenomen in omschrijving.
Waar is de inboedel verzekerd?		
In de tuin, op het balkon of dakterras op het adres van de woning.	Inboedel in de tuin, op het balkon of op het dakterras is niet verzekerd.	Inboedel in de tuin, op het balkon of op het dakterras is voortaan verzekerd. Wij vergoeden per gebeurtenis de schade u hebt. Het maakt niet uit wat de waarde van uw inboedel is. Op uw polisblad staat geen verzekerd bedrag. In hoofdstuk 2 van de voorwaarden staat wat bij uw inboedel hoort. Niet verzekerd zijn: • (Elektrische) fietsen, bromfietsen (zoals scooters), snorfietsen, scootmobielen, motorrijtuigen zonder kenteken, skelters, aanhangwagens, vaartuigen. • Geld, geldswaardige papieren, goudbaren of -staven, losse edelstenen en onbewerkte edelmetalen. • Bijzondere bezittingen en sieraden. Dit geldt niet als uw polisblad staat dat Werelddekking sieraden en bijzondere bezittingen is verzekerd. • Mobiele elektronica. Dit geldt niet als uw polisblad staat dat Mobiele elektronica is verzekerd. • Geleende of gehuurde inboedel, inboedel van anderen. Dit geldt niet voor medische hulpmiddelen die u gehuurd of in bruikleen hebt.
Voor hoeveel is de inboedel verzekerd?		
In de (recreatie)woning: geld, geldswaardige papieren, goudbaren en -staven, losse edelstenen en onbewerkte edelmetalen.	€ 500,-	€ 1.000,-
In de (recreatie)woning: geleende of gehuurde inboedel, inboedel van anderen of inboedel in gezamenlijk eigendom met anderen.	€ 7.500,-	€ 25.000,-
In de (recreatie)woning: Sieraden	Standaard € 6.000,-, te verhogen	Standaard € 7.500,-, te verhogen
In de (recreatie)woning: Bijzondere bezittingen	Standaard € 15.000,-, te verhogen -Preventie-eisen vanaf € 50.000,-	Standaard € 30.000,-, te verhogen -Preventie-eisen vanaf € 75.000,-
In een ander gebouw in Nederland: geld, geldswaardige papieren, goudbaren en -staven, losse edelstenen en onbewerkte edelmetalen.	€ 500,-	€ 1.000,-

Onderwerp	Was (VP IB 2022-01)	Wordt (VP IB 2026-01)
In een ander gebouw in Nederland: Sieraden	€ 6.000,-, niet te verhogen	€ 7.500,-, niet te verhogen
In een ander gebouw in Nederland: Totaal	€ 7.500,-	€ 15.000,-
In motorrijtuig: Diefstal	€ 500,-	€ 750,-
Tuinaanleg	€ 25.000,-	€ 50.000,-
Huurdersbelang	Standaard € 6.000,-, te verhogen.	Standaard € 30.000,-, te verhogen.
Medische hulpmiddelen	U hebt dekking: • binnen de woning, • buiten de woning alleen als onderdeel van keuzedekkingen Mobiele elektronica (geen maximum) of Kostbaarheden verlies en buitenshuis (maximum € 25.000,-)	U bent standaard wereldwijd verzekerd voor schade en verlies zonder maximaal verzekerd bedrag. Dit geldt ook voor geleende of gehuurde medische hulpmiddelen.
Dekking		
Glas	Keuzedekking	U bent standaard verzekerd als huurder van de woning.
Bijzonder glas	Maximaal € 1.500,-	Geen maximum.
Vergoeding glas	Vergoeding van noodzakelijke schilderwerk aan het raam van de gebroken ruit.	Vergoeding voor het schilderen van de glaslaten van de gebroken ruit.
Buitenshuisdekking	De naam van de dekking is: Kostbaarheden, verlies en buitenshuis.	De naam van de dekking is gewijzigd, maar de dekking is inhoudelijk niet gewijzigd. De nieuwe naam is: Werelddekking sieraden en bijzondere bezittingen.
Keuzedekking Verhuur	Er stond: • Verhuur aan toeristen maximaal 17 weken per jaar. • Verhuurt u uw woonhuis en staat niet op uw polisblad dat Verhuur is verzekerd? Dan is de inboedel in uw woonhuis tijdens de perioden van verhuur niet verzekerd.	We hebben de duur van verhuur van een woning verlengt, duidelijker omschreven wat wel is verzekerd tijdens de periode van verhuur, toegevoegd dat u de identiteit van de huurder moet controleren en de huur moet laten betalen op een Nederlandse bankrekening: • Verhuur aan toeristen maximaal 10 maanden per kalenderjaar. • Verhuurt u uw woonhuis, of delen daarvan en staat niet op uw polisblad dat Verhuur is verzekerd? Dan is de inboedel in uw woonhuis tijdens de perioden van verhuur niet verzekerd. U bent wel verzekerd voor schades door brand, ontploffing, blikseminslag, storm, hagel, sneeuwdruk en luchtverkeer. • U controleert de identiteit van de huurder bij het sluiten van de huurovereenkomst met een origineel en geldig identiteitsbewijs; en • U laat de huur betalen op een Nederlandse bankrekening.
Keuzedekking Beroepsuitrusting	Wat onder beroepsuitrusting valt is niet omschreven.	We hebben omschreven wat we met beroepsuitrusting bedoelen: alle materialen, gereedschappen, kleding en apparatuur die u nodig hebt om uw beroep uit te oefenen. Hiermee bedoelen wij niet (handels)voorraad.

Onderwerp	Was (VP IB 2022-01)	Wordt (VP IB 2026-01)
Bepalingen rieten (schroef)dak (brand, rook en roet, schroeien, zengen, smelten en verkolen door de hitte van een andere zaak)	De oude omschrijving: Heeft uw woonhuis een rieten dak of een rieten schroefdak en een Kachel of haard met rookkanaal? Dan bent u alleen verzekerd voor brandschade: • Is de rookkanalen zijn voorzien van vonkenvangers en minimaal 1 keer per jaar gecontroleerd worden op een goede werking. De maaswijdte van de vonkenvanger moet groot genoeg zijn om verstopping door roet aanslag te voorkomen en klein genoeg om de vonken tegen te houden; en • als de rookkanalen minimaal 1 keer per jaar geveegd en gecontroleerd worden door een schoorsteenbedrijf aangesloten bij ASPB op een goede werking. Stookt u iedere dag? Veeg dan uw rookkanalen 2 keer per jaar: begin van de herfst en in februari. Deze verplichtingen gelden niet bij een gaskachel.	We hebben verduidelijkt wanneer u bent verzekerd bij brandschade als u een woonhuis hebt met een rieten (schroef)dak: Heeft uw woonhuis een rieten dak of rieten schroefdak en gebruikt u een kachel of haard met een rookkanaal voor het stoken met vaste brandstof? Dan bent u alleen verzekerd voor brandschade: • als de rookkanalen zijn voorzien van vonkenvangers. De vonkenvangers moeten: ○ gemaakt zijn van messing of roestvrij staal; ○ een maaswijdte hebben tussen de 8 en 12 mm; ○ een draaddikte hebben van minimaal 1 mm; ○ goed aansluiten op de schoorsteen. • als de rookkanalen en vonkenvangers minimaal 1 keer per jaar geveegd en gecontroleerd worden op een goede werking door een schoorsteenbedrijf aangesloten bij ASPB. Stookt u iedere dag? Dan moeten de rookkanalen 2 keer per jaar worden geveegd: begin van de herfst en in februari. Deze verplichtingen gelden niet bij gebruik van een gaskachel of als het rookkanaal niet in gebruik is. Met vaste brandstof bedoelen wij vaste materialen, zoals hout of pellets, die worden verband in een allesbrander, kachel of open haard om warmte te produceren.
Diefstal	In de voorwaarden stond niets over diefstal uit een tuin of van een balkon of dakterras.	Diefstal uit uw tuin, balkon of dakterras is niet verzekerd als deze niet goed zijn afgesloten met een vaste en stevige afscheiding, zoals een schutting, poort, muur, hekwerk, reling of balustrade. Daarnaast geldt voor een tuin dat er zichtbare braaksporen aan de erfafscheiding aanwezig moeten zijn. Deze beperking geldt niet voor tuinmeubelen, tuindecoratie, speeltoestellen, tuingereedschap en wasgoed. Diefstal van een barbecue is alleen verzekerd als de barbecue stevig is vastgemaakt aan een vast onderdeel van de woning of tuin, en niet zonder gereedschap kan worden losgemaakt.
Diefstal (zakkenrollen)	U krijgt geen vergoeding bij diefstal door zakkenrollen.	De uitsluiting over zakkenrollen is verwijderd.
Schade door vertrekkende, vliegende, landende en vallende lucht- of ruimtevaartuigen	Drones worden niet genoemd in de omschrijving.	Drones toegevoegd aan de omschrijving.

Onderwerp	Was (VP IB 2022-01)	Wordt (VP IB 2026-01)
Ongeval huisdier	Wat we bedoelen met een ongeval is niet omschreven.	We hebben omschreven wat we met een ongeval bedoelen: een gebeurtenis waarbij het huisdier letsel oploopt door geweld van buitenaf. Een dierenarts moet het letsel kunnen vaststellen.
Ontploffing (implosie)	Wat we bedoelen met een implosie is niet omschreven.	We hebben omschreven wat we met een implosie bedoelen: het plotseling naar binnen storten of indeuken van een voorwerp door een groot verschil in druk.
Sneeuwdruk	U krijgt geen vergoeding voor reparatie van daken, dakgoten en afvoerpijpen van huurders- of eigenarenbelang bij schade door sneeuwdruk.	De beperking van de dekking uit de oude voorwaarden is verwijderd.
Vandalisme	Vandalisme aan de buitenkant van huurders- of eigenarenbelang is niet verzekerd. Er is alleen dekking voor schade door vandalisme als een persoon het woonhuis onrechtmatig is binnengedrongen.	Vandalisme aan de buitenkant van huurders- of eigenarenbelang is verzekerd, behalve schade door graffiti. Er is dekking voor schade door vandalisme als iemand of een voorwerp het woonhuis zonder toestemming is binnengedrongen.
Water uit riolen en rioolputten	Het is niet duidelijk omschreven dat er ook dekking is voor schade zonder dat er een defect is aan het riool en een rioolput.	We hebben duidelijker omschreven dat er ook dekking is als er geen gebrek is aan het riool of een rioolput.
Refurbished (mobiele elektronica)	Wat we bedoelen met refurbished hebben we niet omschreven.	We hebben omschreven wat we met refurbished bedoelen: tweedehands mobiele apparaten die professioneel zijn gecontroleerd, gereinigd en waar nodig gerepareerd, zodat ze opnieuw goed functioneren.
Renewd (mobiele elektronica)	Wat we bedoelen met renewd hebben we niet omschreven.	We hebben omschreven wat we met renewd bedoelen: tweedehands mobiele apparaten die gecertificeerd zijn volgens strenge kwaliteitsnormen en alleen originele onderdelen bevatten.
Vergoeding		
Schadevergoeding in geld of natura	Wordt niet genoemd.	Hebt u schade aan een onderdeel van een groter oppervlak, zoals een vloer, wand of onderdeel van een serie? Dan bepalen wij het bedrag dat nodig is om dit plaatselijk te repareren. Is vervanging nodig? Dan krijgt u de kosten vergoed voor het beschadigde vlak of deel. Met een vlak bedoelen wij maximaal een gedeelte dat geheel of grotendeels wordt begrensd door wanden, muren, plafonds, vloeren, deuren, (deur)openingen of andere doorgangen. Ontstaat er door de reparatie of vervanging kleurverschil of verschil tussen oud en nieuw? Dan krijgt u hiervoor geen vergoeding.
Welke schades zijn nooit verzekerd?		
Eigen gebrek	Gevolgschade is verzekerd volgens de Basisdekking.	Gevolgschade is verzekerd volgens de gekozen dekking (Basis of Top).
Constructiefouten, bouwfouten, montagefouten of installatiefouten	Bouwfouten worden niet genoemd in de omschrijving.	Bouwfouten zijn toegevoegd aan de omschrijving.
Ondeskundige of onjuist uitgevoerde werkzaamheden	Gevolgschade door de combinatie van constructie-, bouw-, montage- of installatiefouten met ondeskundig of onjuist uitgevoerde werkzaamheden is niet omschreven in de voorwaarden.	Bij de combinatie van constructie-, bouw-, montage- of installatiefouten met ondeskundig of onjuist uitgevoerde werkzaamheden is gevolgschade gedekt als deze is veroorzaakt door brand of ontploffing.

Onderwerp	Was (VP IB 2022-01)	Wordt (VP IB 2026-01)
Kortsluiting en overspanning	Alleen kortsluiting benoemd bij gebeurtenis Brand.	Apart opgenomen en verduidelijkt.
Welke kosten vergoeden wij ook?		
Kosten voor vervangend onderdak en extra kosten voor levensonderhoud.	Maximaal € 25.000,-	Maximaal € 35.000,-
Kosten voor tijdelijke opslag	Maximaal € 5.000,-	Maximaal € 15.000,-
Opruimingskosten	Er geldt geen maximum voor het vergoeden van opruimingskosten van beschadigde inboedel.	Er geldt geen maximum voor het vergoeden van opruimingskosten van beschadigde inboedel. Wij hebben hieraan toegevoegd dat we maximaal € 7.500,- vergoeden als de schade is ontstaan buiten het terrein van het woonhuis en er geen schade is aan de inboedel.
Saneringskosten	In de voorwaarden staat dat kosten voor het saneren van uw tuin of terrein wordt vergoed.	Naast het vergoeden van het saneren van uw tuin of terrein, vergoeden wij ook de kosten als de schade is ontstaan buiten het terrein van het woonhuis.
Kosten voor vervangen sloten na diefstal of kwijtraken huissleutels	Maximaal € 500,-	Maximaal € 1.000,-
Eigen risico		
Storm huurders- en eigenarenbelang	€ 75,- (vast)	Geen
Bijzondere situaties		
Onbewoond of buiten gebruikt	De oude omschrijving: Met onbewoond of buiten gebruik bedoelen wij dat uw woonhuis tijdelijk verlaten is. Maar het woonhuis is wel gemeubileerd en de zorg voor het woonhuis is aan anderen toevertrouwd (bijvoorbeeld planten water geven, in een vorstperiode de buitenkraan aftappen). Wij bedoelen hier niet: een vakantie.	We hebben verduidelijkt wat we bedoelen met bedoelen met een woonhuis dat onbewoond of buiten gebruik is: een dat het woonhuis tijdelijk niet wordt bewoond. Maar het woonhuis is wel zo ingericht dat normaal wonen mogelijk is, bijvoorbeeld met een bed, een bank en een eettafel met stoelen. Ook is er normaal onderhoud of toezicht, zoals het water geven van planten of bij vorst de buitenkraan aftappen. Daarnaast moet het woonhuis op korte termijn weer kunnen worden bewoond. Met onbewoond of buiten gebruiken bedoelen wij niet afwezigheid door vakantie.